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Schlüsselverwalter Universität Greifswald 
 
Bereich 01 – Institut für Biochemie 

- Frau Christiane Großmann (420 4391, christiane.grossmann@uni-
greifswald.de)  

- Frau Anke Balzer (420 4304, balzer@uni-greifswald.de)  
- Frau Marion Groth (420 22842, marion.groth@uni-greifswald.de)  
- Frau Martina Gerth (420 4412, gerth@uni-greifswald.de)  

 
Bereich 02 – Institute für Genetik und funkt. Genomforschung/Mikrobiologie 

- Genomforschung 
o Frau Katrin Stark (86 5871, stark@uni-greifswald.de)  
o Herr Dr. Leif Steil (86 5871, steil@uni-greifswald.de)  

- Genetik 
o Frau Anke Dietze-Tischer (420 4160, anke.dietze@uni-greifswald.de)  
o Herr Dr. Lothar Petruschka (420 4153, lothar.petruschka@uni-

greifswald.de)  
- Mikrobiologie 

o Frau Helga Korthase (420 4201, helga.korthase@uni-greifswald.de)  
o Herr Knut Büttner (420 4235, knut.buettner@uni-greifswa.de)  
o Herr Dr. Dirk Albrecht (420 4198, dirk.albrecht@uni-greifswald.de)  

 
Bereich 03 – Institut für Geographie und Geologie 

- Herr Dr. Walter Schumacher (420 4565, wschuma@uni-greifswald.de)  
 
Bereich 04 – Institut für Pharmazie 

- Frau Sylvia Ewert (420 4821, ewerts@uni-greifswald.de)  
 
Bereich 05 – Institut für Physik 

- Herr Dr. Thomas Meyer (420 4762, meyer@physik.uni-greifswald.de)  
- Herr Frank Scheffter (420 4714, scheffte@uni-greifswald.de)  

 
Bereich 06 – Zentrale Verwaltung 

- Frau Nicole Finkenrath (420 1212, nicole.finkenrath@uni-greifswald.de)  
 
Bereich 07 – Institut für Botanik und Landschaftsökologie 

- Herr Christof Sonnenberg (420 4117, christof.sonnenberg@uni-greifswald.de)  
 
Bereich 08 – Universitätsrechenzentrum 

- Frau Heidrun Schmidt (420 1402, heidrun.schmidt@uni-greifswald.de)  
 
Bereich 09 – Zoologisches Institut und Museum 

- Herr Dr. Andy Sombke (420 4066, andy.sombke@uni-greifswald.de)  
- Frau Kerstin Wulf (420 4251, zimg.sekretariat@uni-greifswald.de)  
- Herr Dr. Peter Michalik (420 4099, michalik@uni-greifswald.de)  

 
Bereich 10 – Caspar-David-Friedrich-Institut  

- Frau Christiane Stein (420 3259, stein@uni-greifswald.de)  
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Bereich 11 – CDAT/LPG 
- Zoologie 

o Frau Dr. Sabine Ziesemer (420 4296, sabine.ziesemer@uni-
greifswald.de)  

o Herr Dr. Carsten Müller (420 4240, chg.mueller@uni-greifswald.de)  
- Pharmazie 

o Frau Sylvia Ewert (420 4821, ewerts@uni-greifswald.de)  
- Medizin 

o Frau Jacqueline Albrecht (86 2044, jacqueline.albrecht@uni-
greifswald.de)  

 
Bereich 12 – Institut für Mathematik und Informatik 

- Frau Waltraut Bolscho (420 4614, bolscho@uni-greifswald.de)  
- Frau Gesina Boldt (420 4612, gesina.boldt@uni-greifswald.de)  

 
Bereich 13 – Bibliothek 

- Herr Knut Bollin (420 1550, kbollin@uni-greifswald.de)  
- Herr Ronald Stübs (420 1528, ronald.stuebs@uni-greifswald.de)  

 
Bereich 14 – Psychologie 

- Frau Antje Punkt (420 3756, punkt@uni-greifswald.de)  
- Frau Evelyn Reichel (420 3753, reichel@uni-greifswald.de)  
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